
PŘÍIOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

Unie českých pěveckých sboíů

r 31-12,2021

Přilohaje zpíacována v souladu s vyhláško! č. so4/20o2 sB., v aktuálně platném žněni,

kterým se stanovíob9ah účetní2ávěrly pro neriskové orBaniza.e,

údaje přílohy Wcházeji r účetních písemností účetníjednotkY (účetnídoklady, účetn|knihya ostatní

účetn í písem no§ti) . z dalších podkladů, které má účetníjednotka k dispozici,

Hodnotové údaje jaou vYkázány vcelých Kč, pokud není Uvedeno jinak.

OBSAH PŘÍLOHY:

1) obecné informace o účetníjednotce
2) lnformece o zakladatelích, zřizovatelích e vkladech do vlastníhojmění
3) tjčetni období
{) Používané účetní metody, obeané účetni zásady e způsoby oceňování

5) Mimořádné položky nákladů a výnosů

6) Účasl ve společnostech jeko společnik s neomezeným ručením

7) Přeh Ied iednotlivých položek dlouhodobého majetku

8) odměny 2a auditorské ajiné ověřovaci služby

9) Podil vjiných 5polečnostech

10) Dluhy za so.iální, zdrávotní poJištění a daňové nedoplatky

11} Vlastnictví e kcií a podílů

12) Přehled dtouhodobých závazků

13) Přehled finančních závazkÚ neuvedených v rodale
14) Výsledek hospodařenív členéní jednotliv,ých díuhů činností

15) Průměmý evidenční počet zaměsinancl]

16} výše odměn a íunkčních požitků členům statutární.h oí8ánů

17) účest čhnů slatutárních or8ánů vosobách ve smluvním vztahu

18) álohy a úvěry,a členystatut- oí€ánů
19) zjištěni2ákladu daně a přehled daňových úlev ajejich vYužití

20| vÝznamné položky řozvahy a výkazu lisku a ztráty

21) Přehled o přúatých e po§l§^nutých dárech

22) Přehled o veřejných sbírkách

23) způJob vypořádá ní výsledku hospodařeni

1



1) oBEcNÉ lNFoRMACE o účETT,IíJEDNoTcE

Názevi Unie českých Pěveckých sború

sídlo: Masóíykovo nábřeží 24all6, P'eha L

lč: oo4a5oa5

Právníforma: spolek

spi§,zn,:1,1435 v€dená u Mě§tského soudu v Praze

Hlavníčinnost ortanizace českého neprofesionálního sboíového zpěvu, podpoíuje rozvoj hudebních
aktivh dětia mláder€

2) lNFoRMAcE o zAKtADATEtkH, zŘlzovATEtÍcH A VKIADECH Do V|,A5TNÍHo JMĚNÍ

Účetníjednotka nemá zakladatele anizňzovatele a neeviduje žádnévkhdy do vla§tního jmění.

3) účETNíoBDoBí

Účetní obdobíje kalendářni rok od 1.!edna 2o21do 3l.Píosinece 2o21.

4) PoUžívANÉ účrTNí METoDY. oBEcNÉ zÁsADY A zPůsoBY ocEŇovÁNí

zpúsob zpracování účetní závěrky, ár€hiva.e

Předlorená účetní závěrka bYla rpracMna n.zákledě.ák. č.563/199l sb., o účetnictvía na základé
vyhlášky MFČR, kterými se stanovípostupy účtování a obsah účétnízávěrky pro neziskové
oí8anilace. Účetnic§íie vedeno exlerně s Wužitim software sTEREo. Účetní dokladyjsou
archivovány v sídle, Mezi rozvahovým dnem a okamrikem s€§tavení účetní žávěrky nena51.1y Žádné
výžn.mné události, které by mělyvýrnam pío posouzení ekonomického stevu účltníjednoiky.

Dlouhodobý m.jet€}

t]č€tníjednoika éviduje v dlouhodobém hmotném ííajetku hmotnÝ maietek r dobou použitelnosti
vyŠší ílež 1 íok a s pořlžovací cenou vyŠší ner ll{his Kč. Hínotný maietekv pořizovacíceně nižší než
4oti§ Kč účtuie or8anizace do nákládú,

stavby účetní jednotka n€vli§tní.

zásoby

Při nákupu žboží účtuje účetní iednotka o zásobá.h ,působem B.

účetníiednotka nemá.á§obY vyNořené vlastní čin noití.

2



Finanční maj€tek

Ve sledovaném účetnim oMobifirma nevlastnila cenné pepíry a majetlové úča§ti ve formě podílů,

Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.

Tíansaice v cizí měně

Majetek a závazky pořízené vcizíměně 5e oceňujívčeských korunách v pevném kurzu (tzí, v kunu

vyhlášeném ČNB k pívnímu dnisledovaného účetního oMobí}.

časové rozlišení

t]četniiednotka čósově neíoztišuie nákladY a výnosy v případech, které se každoročně opakujíajsou

svou Čáttft oU nevýrnamné,

účetni jednotká ú&uie v případé Přijatých, ale zatím nepoužiÝch dotacíjako o výnosech příštích

období,

5) MlMoŘÁDNÉ Po[oŽxY NÁKLADŮ A \.ÝsNosú

Účeiníjednotka ve sledovaném účetnim období n€evidovala položky nákladů a ýýno§ů, kteíé by byly

mimořádné 9vÝm obiemem a původem

6) účAsr VE sPoLEčNosTEcH JAKo sPolEčNíx s N€oMEZENÝM RUčENíM

t četníjednotka nevlastnilá k poslednímu dni účétního obdobižádný podílve společnostech.

7) PŘtHLED JEDNoTlMÝcH Po[ožEK DLouHoDoBÉHo MAJETKU

Účetni jednotka ve sledovaném účetním obdobi evidovela položkY dlouhodobého majetku

v pořirovací ceně 22o tis.

8) oDMĚNY zA AUolToRsxÉ A llNÉ ovĚŘovAci SLUŽBY

Účetníjednotka ve sledovaném úěetnim oMobineposkytla odměnu,a auditorské a jiné ověřovaci

služby.

3



9) PoDÍLvnNÝcH sPoLEČNosTtcH

žádnÝ-

10} DtUHYzAsooÁrNÍ zDRAvoíNí PoJlšŤĚNí A DAŇoVÉ NEDoPtATxY

Účetníj€dnotka kdátu závěíkY evidot|éle násled uiící .ávazky vúčior8ánům §tátu 2a neodvedené daně
a poplatky:0 Kč

11) VtAsTNlcTVÍ AKclÍ A X)DÍtŮ

žÁdné.

12) pŘEHL€D DLoUHoDoBÝcH zÁvAzKů

t]četníjednotkó nevykazuje dluhy. kleév.nik|yve sledovaném účetním období,

t3) PŘEHtED FINANčNíCH ávAzKú NEUVEDENÝCH V RozVAzE

Nejsou.

14) VýsLEDEK Ho5PoDAŘENív čtENĚNíJtDNoTUvÝcH DRUHú člNNosTí

tJčetníiednotka ve §ledovaném účetnim obdobívYtárala přúmy a výdeljé jak v hlavní činnosti
uvedené ve stanovách jako hlavni Poslání, tak ve vedlejší čin nosti §mě řujíci k dosalenírisku pro
potřeby zabezpečení hlavní činnostl.

Příjmy hlavní činnorti: 1 928 670,- Kč

PřOmy hospodářské činnosti: 12o 70o,_ Kč

výsledek hospodařeníi 36 980,_ xč

15) PRť,MĚRNÝ PočET zAMĚsrNA.{cÚ

Účetnijednotka ve §ledovaném účetním období zaměstnáVa la píacovníkY v pracovním poměíU na
DPP.

osobní nákladY činí:198 620,- Kč.

16| \,úšt oDMĚN A FUNxčNícH Požm(ů čL€NúM STATUTÁRNícH oRGÁNů

Účetníjednotke ve sledovaném účetním období newplá.ela členům statutáíních oř8ánů žádné
odměny ani fun kční požitky za výkon funkce ve statut. or8ánu.



17) účArí čIENťJ STATUT. oRGÁNt] V osoBÁcH VE sMLUVNíM yzíAHU

žádné.

18} ároHY A t]vĚRY z^ čLENY sTAíuT. oRGÁNů

žádné,

19) zĚíĚNíál(tADU DANĚ APŘ€HIED DAŇoVÝcH t]IEVAJEJlcH UžlTí

Účetnírednotk. v průběhu sledovaného období účtovala v analytické evidenci odděleně nátlady a

výnosy zčinno§ti hlavního posláníá ž činností podléhajících dani2 pří|mů. Náklady, kteíé byly
vYnáloženy ve sledovánéíň období lre obe tYpy činno3tí, bylY dočasně evidovánY jalo nákledy na
činnostl hl.vního poslánía na konci sledovaného období vnitřními doklady přeúčtovánY na vrub
nákl.dů na činnosti pod léhajlcí dani , přimů,

Účetníjednotka 2a rot 2020 uplatnila nolnost odpďtu od zálladu daně z příjmů dle §20, odst.7.

20) vÝzNAMNÉ PoložKY Roa/AHY A VÝxAzU zlsxu A ZrRÁTY

Účetní jednotka vykazuii v .ozvaze a výlazu zisku a .trály t/ýznamné položty, ktéré Wžadují další
informace. abv byla aajišlěna srozumiielnost úěetní,ávěrly:

Účetní j€dnotka vykázuii §^o přúaté dotace:

21) PŘEHtEDo PŘUATÝCH A PoSKYTNUTÝCH DARECH

Účetníjednotka získala daryve Výši:24o5o.- Kč

22) PŘEHLED o VEŘENÝcH sBÍRxAcH

Účetnijednotka v průběhu sledovaného oMobí neo€anilovala žádné veřejné sbírky.

23) zP[,soB VYPoňÁDÁNí VÝsLEDxu HosPoDAŘENí

Účetníiednotka převádí HV roku 2021ve píospěch ú&u 932 - Nerozdělený zisk, neuhražená žtráta.

Nadace ceský hudebnl fond 38 00o,-
Nadace Život umělce 30 0m,_
MHMP 110 000,_

MKcR 587 0o0,_



sestaveno dne 31.března 2022

předsede M8r, Roman Michálek, ph,D,

6


